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ZAPISNIK                                                                                                                                                                                                                               

sa 131. sjednice Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne 

Gore, održane 13. septembra 2016. godine 

 

Sjednica Odbora je počela u 11 sati.  
Odborom je, na sjednici, predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora.  
Sjednici Odbora su prisustvovali poslanici, članovi Odbora: dr Halil Duković, Maida 
Bešlić, dr Radosav Nišavić, dr Radovan Asanović i dr Jasmin Sutović.   
Sjednici Odbora nijesu prisustvovali poslanici, članovi Odbora: Janko Vučinić, prim. dr 
Izet Bralić, dr Novica Stanić, Andrija Popović i Miloš Konatar. 
Sjednici Odbora su, kao predlagači zakona, prisustvovali poslanici Zoran Miljanić i 
Milan Knežević. 
 
Za sjednicu je predložen i jednoglasno usvojen sljedeći  
 

DNEVNI RED: 
 

1. PREDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O SOCIJALNOJ I DJEČJOJ 
ZAŠTITI, KOJI JE PODNIO POSLANIK ZORAN MILJANIĆ i 

2. PREDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O PENZIJSKOM I INVALIDSKOM 
OSIGURANJU, KOJI JE PODNIO POSLANIK MILAN KNEŽEVIĆ. 

 
 
PRVA TAČKA: 
Predlog zakona o dopuni Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti, koji je podnio 
poslanik Zoran Miljanić 
 
Predsjednik Odbora Zoran Jelić saopštio je da je Vlada Crne Gore, na sjednici od 8. 
septembra 2016. godine, razmotrila Predlog zakona o dopuni Zakona o socijalnoj i 
dječjoj zaštiti, koji je Vladi dostavila Skupština Crne Gore. Vlada predlaže Skupštini 
Crne Gore da ne prihvati ovaj Predlog zakona. 
 
Predlagač zakona poslanik Zoran Miljanić dao je obrazloženje Predloga zakona o 
dopuni Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti.  Saopštio je da se ovaj Predlog zakona ne 
donosi na osnovu političkog marketinga bilo koje političke partije, već u skladu sa 6200 
potpisa građana, pretežno sa sjevera Crne Gore, ali ih ima i u drugim krajevima naše 
države. Riječ je o najugroženijoj kategoriji crnogorskih građana koji su u jako teškoj 
socijalnoj situaciji. Poslanik Miljanić smatra da se ovaj Predlog zakona treba usvojiti, 
bez obzira na mišljenje Vlade Crne Gore. 
 
Nije bilo zainteresovanih poslanika za raspravu o ovom Predlogu zakona. 
 
Na osnovu člana 69 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor za zdravstvo, rad 
i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, sa sjednice održane 13.septembra 2016. 
godine, podnosi    
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I z v j e š t a j 

o razmatranju Predloga zakona o dopuni Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti, 
koji je podnio poslanik Zoran Miljanić 

 
 
1.Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, na sjednici 
održanoj 13.septembra 2016. godine, razmotrio je Predlog zakona o dopuni Zakona o 
socijalnoj i dječjoj zaštiti, koji je podnio poslanik Zoran Miljanić. 
2. Na osnovu rezultata glasanja (dva glasa „za” i četiri glasa „uzdržan”) Odbor nije 
podržao Predlog zakona o dopuni  Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti, koji je podnio 
poslanik Zoran Miljanić pa predlaže Skupštini da ne usvoji ovaj Predlog zakona. 
3. Odbor je odlučio da podnese sljedeći amandman: 
 
AMANDMAN  

Član 1 Predloga zakona mijenja se i glasi: 

                                                               „Član 1 

      U Zakonu o socijalnoj i dječjoj zaštiti („Službeni list CG”, br.27/13, 1/15, 42/15, 

47/15 i 56/16) u članu 42 stav 1 poslije tačke 5 dodaje se nova tačka koja glasi: 

„6) koje pohađa osnovnu ili srednju školu, pod uslovom da im roditelji ne primaju 

socijalna i materijalna davanja po bilo kom osnovu a nalaze se u evidenciji Zavoda za 

zapošljavanje kao nezaposlena lica.”. 

      U  stavu 4 riječi: „al.2, 3 i 4”  zamjenjuju se riječima: „tač. 2, 3, 4 i 6”. 

        PREDLAGAČ ZAKONA SAGLASIO SE SA AMANDMANOM ODBORA PA 

ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, POSTAJE 

SASTAVNI DIO OVOG PREDLOGA ZAKONA i o njemu Skupština posebno ne 

odlučuje. 

        Takođe, Odbor je, u ovom Predlogu zakona, konstatovao pravno-tehničke greške 
i predložio njihovu korekciju. Predlagač zakona saglasio se sa predloženim 
korekcijama. 
 
PRAVNO -TEHNIČKE KOREKCIJE: 

U članu 1 Predloga zakona koji se odnosi na član 42 važećeg zakona, u članu 42 stav 

1 na kraju tačke 5 tačka se zamjenjuje znakom interpunkcije „;”. 

U članu 2 Predloga zakona znak navoda locira se u donjoj liniji reda a broj „01.” 

zamjenjuje se brojem „1.”.  

4.Za izvjestioca Odbora, na sjednici Skupštine, određen je poslanik Zoran Jelić, 
predsjednik Odbora. 
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DRUGA TAČKA: 
Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, koji je 
podnio poslanik Milan Knežević 
 
Predsjednik Odbora Zoran Jelić saopštio je da je Vlada Crne Gore, na sjednici od 8. 
septembra 2016. godine, razmotrila Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i 
invalidskom osiguranju, koji je Vladi dostavila Skupština Crne Gore. Vlada predlaže 
Skupštini Crne Gore da ne prihvati ovaj Predlog zakona. 
 
Predlagač zakona poslanik Milan Knežević dao je obrazloženje Predloga zakona o 
penzijskom i invalidskom osiguranju. Smatrao je da treba ponoviti Predlog zakona o 
penzijskom i invalidskom osiguranju, ali ne identično kao što je to uradio poslanik 
Srđan Milić. Član 1 ovog Predloga zakona predviđa da se starosna penzija može 
utvrđivati od prosjeka zarada, odnosno osnovice osiguranja ostvarenih u 15 godina 
staža osiguranja u kojima je uplaćen najveći iznos doprinosa, ukoliko je to za 
osiguranika povoljnije. Takođe, saopštio je da sadašnje zakonodavstvo predviđa da se 
za odlazak u starosnu penziju uzima prosjek od 40 godina, u koje ulazi i značajan broj 
godina koliko su na evidenciji Zavoda za zapošljavanje Crne Gore budući korisnici 
prava penzijskog i invalidskog osiguranja.  
 
Poslanik dr Radosav Nišavić, član Odbora, istakao je da mišljenje Vlade Crne Gore 
da ne prihvati ovaj Predlog zakona „ne stoji“ iz razloga što je period korišćenja penzija 
u prosjeku 10 godina, dok kod nas blago raste i iznosi 11 godina. Sada, za odlazak u 
starosnu penziju se uzima prosjek od 40 godina a budući korisnici penzija ne uspijevaju 
da iskoriste ni 1/3 od toga. Kazao je da je prosječni vijek u Crnoj Gori 74 godine i da 
penzioneri u prosjeku žive 10 godina nakon odlaska u penziju. Smatra da bi se, ovim 
Predlogom zakona, ispravila nepravda prema radnicima, koji su pogođeni tranzicijom 
i privatizacijom.  
 
Na osnovu člana 69 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor za zdravstvo, rad 
i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, sa sjednice održane 13.septembra 2016. 
godine, podnosi    
 
                                                        I z v j e š t a j 

o razmatranju Predloga zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom 
osiguranju, koji je podnio poslanik Milan Knežević 

 
 
1.Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, na sjednici 
održanoj 13. septembra 2016. godine, razmotrio je Predlog zakona o dopuni Zakona 
o penzijskom i invalidskom osiguranju, koji je podnio poslanik Milan Knežević. 
2. Na osnovu rezultata glasanja (dva glasa „za“ i četiri glasa „uzdržan“) Odbor nije 
podržao Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, koji 
je podnio poslanik Milan Knežević pa predlaže Skupštini da ne usvoji ovaj Predlog 
zakona. 
3. Odbor je odlučio da podnese sljedeće amandmane: 
 
AMANDMAN 1 

    Riječi iznad naziva Predloga zakona: „U skladu sa članom 93 stav 1 Ustava Crne 
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Gore, dostavljamo Vam“  brišu se a u nazivu Predloga zakona riječ  „PREDLOG” 

briše se i locira se u gornjem desnom uglu. 

AMANDMAN 2 

   Uvodna rečenica člana 1 Predloga zakona mijenja se i glasi: 

  „U Zakonu o penzijskom i invalidskom osiguranju („Službeni list RCG”, br.54/03, 

39/04, 61/04, 79/04, 14/07 i 47/07 i „Službeni list CG”, br.79/08, 14/10, 78/10, 34/11, 

66/12, 38/13, 61/13, 60/14, 10/15, 44/15, 42/16 i 55/16) u članu 19 poslije stava 1 

dodaje se novi stav koji glasi:”. 

        PREDLAGAČ ZAKONA SAGLASIO SE SA AMANDMANIMA ODBORA PA 

ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, POSTAJU 

SASTAVNI  DIO OVOG PREDLOGA  ZAKONA i o njima Skupština posebno ne 

odlučuje. 

        Takođe, Odbor je, u ovom Predlogu zakona, konstatovao pravno-tehničke greške 
i predložio njihovu korekciju. Predlagač zakona saglasio se sa predloženim 
korekcijama. 
 
PRAVNO -TEHNIČKE KOREKCIJE: 

U članu 1 Predloga zakona kojim se u članu 19 važećeg zakona poslije stava 1 dodaje 
novi stav, na kraju novog stava dodaje se tačka. 
U članu 2 Predloga zakona znak navoda locira se u donjoj liniji reda. 
  
4. Za izvjestioca Odbora, na sjednici Skupštine, određen je poslanik Radosav Nišavić, 
član Odbora. 
 
 

Na sjednici je jednoglasno usvojen zapisnik sa 130. sjednice Odbora. 
 

Sjednica je završena u 11 sati i 30 minuta. 
 
 
 
 
Sekretarka Odbora                                                                    Predsjednik Odbora    
Snežana Kaluđerović                                                                         Zoran Jelić 
 


